‘ SECRETARIA DE
BOGOT/\ | cosierNO

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA DEL FONDO DE
DESARROLLO LOCAL DE SAN CRISTOBAL

CERTIFICAN QUE:

a) Los saldos presentados en los Estados Financieros del Fondo de Desarrollo Local
de San Cristébal, con corte a 30 de abril de 2025, fueron tomados fielmente de los
libros de contabilidad.

b) La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo para Entidades de
Gobierno.

c) Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo,

d) Durante el periodo reportado, no se presentaron hechos econémicos no
recurrentes ni situaciones que generaran un efecto material en la situacion
financiera o en el rendimiento, que, de conformidad con lo sefalado en el
Procedimiento para la Preparacion, Presentacién y Publicacién de los Informes
Financieros y Contables de la Contaduria General de la Nacion, debieran ser
revelados en las notas a los informes financieros y contables,

e) Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacion y

presentacion de los Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente certificacion, se expide en Bogota D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de
mayo de dos mil VeIP’tI I’:7100 2025).

CARL O MACIAS MONTOYA L BOADA

Alcalde Local de| San Cristobal Contadora FDES

C.C. 74.371.098 de Duitama C.C. 52.821.159 de Bogota
T.P.207327-T

Alcaldia Local de San Cristébal
Av.1 de mayo No.1 - 40 sur
Cédigo Postal: 110421

Tel. 3636660 - 6477656 ALCALDIA MAYOR
Informacién Linea 195 DE BOGOTA DC.
www.sancristobal.gov.co




SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

ALCALDIAMAYOR NIT No. 899.999.061-9
GDSIERNUSEGURIUADTCDP«;VWENCM ESTADO DE RESULTADOS
A ABRIL 30 DE 2025

Secretaria de Gobiemo (Cfras en pesos)

ABRIL/2025 ABRIL/2024
INGRESOS OPERACIONALES 5,900,042.00 22,832,588.00
41 INGRESOS FISCALES 32.00 22,832,588.00
4110 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 32.00 22,832,588.00
TRIBUTARIOS
44 TRANSFERENCIAS 5,900,010.00 .00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 5,900,010.00 .00
GASTOS OPERACIONALES 23,192,407,399.41 19,273,489,610.00
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 4,726,586,691.00 8,341,334,375.00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 109,571,200.00 79,880,600.00
5111 GENERALES 4,617,015,491.00 8,253,804,355.00
5120 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS .00 7,649,420.00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 3,225,567,385.41 2,732,113,884.00
PROVISIONES
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 646,973.41 .00
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 171,855,526.00 175,819,884.00
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 2,132,867,748.00 2,519,793,337.00
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 24,503,638.00 22,015,232.00
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 895,693,500.00 14,485,431.00
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 15,240,253,323.00 8,200,041,351.00
5501 EDUCACION 1,079,363,844.00 440,986,162.00
5502 SALUD 1,543,218,857.00 1,092,985,283.00
5505 RECREACION Y DEPORTE .00 24,586,309.00
5506 CULTURA 197,430,175.00 1,332,485,415.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 12,059,084,885.00 4,724,084,550.00
5508 MEDIO AMBIENTE 361,155,562.00 584,913,632.00
Excedente (Deficit) Operacional -23,186,507,357.41 -19,250,657,022.00
OTROS INGRESOS 56,010,263.07 62,187,445,928.58
48 OTROS INGRESOS 56,010,263.07 62,187,445,928.58
4802 FINANCIERO 23,784,709.00 68,165,420.36
4808 INGRESOS DIVERSOS 31,572,687.00 81,852,503.00
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE 652,867.07 6,245.22
VALOR
4831 REVERSION DE PROVISIONES .00 62,037,421,760.00
OTROS GASTOS .00 35,955,441.00
58 OTROS GASTOS .00 35,955,441.00
5804 FINANCIEROS .00 35,955,441.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

-23,130,497,094.34

-23,130,497,094.34
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42,900,833,465.58

42,900,833,465. J
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
GOBIERNG SEGURIDAD ¥ CONVIVENCIA

Secretaria de Gobierno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2025

(Cifras en pesos)

CORRIENTE

13 CUENTAS POR COBRAR

1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

15 INVENTARIOS

1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA

19 OTROS ACTIVOS

1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

1908 RECURSOS ENTREGADOS EN

ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

13 CUENTAS POR COBRAR

1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL
RECAUDO

1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

1605 TERRENOS

1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO

ABRIL/2025

126,984,964,252.64

ABRIL/2024

96,568,477,584.76 CORRIENTE

74,585,599.46

56,199,780.48

18,385,818.98

1,152,201,503.26

1,152,201,503.26

125,758,177,149.92

.00

479,831,428.00

125,278,345,721.92

149,310,754,299.92

65,301,794.00 24 CUENTAS POR PAGAR
65,301,794.00 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES
00 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
1,325.188,373.26 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO
DE TIMBRE
2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
1,325,188,373.26 TASAS
05,177,987 417.50 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
27 PROVISIONES
707,949,518.00
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS

2,424,111,625.00

92,045,926,274.50

148,009,325,832.69 NO CORRIENTE

132,989,178.18
326,483,460.54
36,281,344.60
134,345,595.08

- 364,121,222.04
12,811,232,956.74
6,859,983,001.00

1,470,768,791.00

213,488,867.95 24 CUENTAS POR PAGAR
382,157,836.54 2401 ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS NACIONALES
46,394,338.13 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
134,345,595.08 2436 RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTO DE TIMBRE
- 349,408,901.80 2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
TASAS
12,622,979,067.74 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
6,859,983,001.00
27 PROVISIONES

1,421,036,029.00

ABRIL/2025

7,300,272,123.45

ABRIL/2024

6,359,481,814.45

7,300,272,123.45
7,069,318,383.00
11,508,701.00
87,016,909.00
178,187.45
132,249,943.00
.00

.00

46,099,396,901.00

6,359,481,814.45
6,108,365,267.00
11,508,701.00
109,250,717.00
6,704,727.45
123,652,402.00
.00

.00

49,471,528,558.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

46,099,396,901.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00

49,471,528,55%!
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FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
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A ABRIL 30 DE 2025
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ABRIL/2025

ABRIL/2024

ABRIL/2025

ABRIL/2024



ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Secretaria de Gobierno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2025

(Cifras en pesos)

1637 PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADO

1640 EDIFICACIONES

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA

1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE,TRACCION Y
ELEVACION

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES

1685 DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPO (CR)

1695 DETERIORO ACUMULADO DE
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO

17 BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y
C

1705 BIENES DE USO PUBLICO EN
CONSTRUCCION

1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

1785 DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR)

19 OTROS ACTIVOS

1970 INTANGIBLES

1975 AMORT.ACUMULADA DE INTANGIBLES

Total Activo

ABRIL/2025

1,279,661,942.74
3,863,973,071.00
1,681,381,369.00
91,086,905.00
1,157,594,145.00
1,415,867,374.00
446,509,309.00
36,428,798.00

- 5,393,569,058.00
- 240,205,169.00
136,313,477,545.00
46,015,870,509.00
161,625,977,682.00
- 71,328,370,646.00
53,054,620.00
153,789,422.00

-100,734,802.00

276,295,718,552.56

ABRIL/2024

269,568,665.74 Total Pasivo

3,863,973,071.00

3 PATRIMONIO
2,027,155,450.00 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO
136,409,905.00 3105 CAPITAL FISCAL
687,230,618.00 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
1.288,500,344.00 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

1,110,071,309.00 . .
Total Patrimonio

36,428,798.00
- 4,957,568,287.00
- 240,205,169.00
135,072,761,323.00
44,504,711,707.00
158,907,943,359.00
- 68,339,893,743.00
100,096,574.00
129,534,320.00
-29,437,746.00

244,577,803/417.45 Total Pasivo + Patrimonio

ABRIL/2025

53,399,669,024.45

ABRIL/2024

55,831,010,372.45

222,896,049,528.11

164,759,489,547.70
81,267,057,074.75

- 23,130,497,094.34

222,896,049,528.11

188,746,793,045.00

163,854,489,547.70
- 18,008,529,968.28

42,900,833,465.58

188,746,793,045.00

276,295,718,552.56

244,577,803,417.45}
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Secretaria de Gobierno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2025

(Cifras en pesos)

81

8120

83

8315

8361

89

8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

CONFLICTOS
DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
RESPONSABILDADES EN PROCESO
DEUDORAS POR CONTRA CR
ACTIVOS CONTINGENTES POR

CONTRA (CR)
DEUDORAS DE ~,c7<|er0L POR

CONTRyR) /

/

CARLOS

ABRIL/2025

00
527,980,553.24

527,980,553.24

55,036,701,462.46
54,563,846,921.86

472,854,540.60

- 55,564,682,015.70

- 527,980,553.24

- 55,036,701,462.46

ABRIL/2024

00
575,951,890.72

575,951,890.72

55,036,029,730.23
54,563,175,189.63
472,854,540.60

- 55,611,981,620.95
-575,951,890.72

- 55,036,029,730.23

91

9120

9190

93

9306

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

OTROS PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)

ACREEDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (DB)

ABRIL/2025

00
148,206,815,391.00

147,941,605,626.00

265,209,765.00
964,027,200.00

964,027,200.00

- 149,170,842,591.00

- 148,206,815,391.00

- 964,027,200.00

ABRIL/2024

00
156,947,005,981.00

156,681,796,216.00

265,209,765.00
964,027,200.00
964,027,200.00
-157,911,033,181.00
- 156,947,005,981.00

- 964,027,200.00




